
So 
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di

Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo

Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do

Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr

Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi

Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do

Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr

Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31

 5. 2022
Nr. 5 • 31. Jahrgang
Einzelpreis: 0,65 Euro
Jahresabo: 7,00 Euro

Dorfzeitung für die Gemeinde Schöpstal
Ebersbach • Girbigsdorf • Kunnersdorf

Heimatkurier

Das Wetter nach dem Hundertjährigen Kalender

Es wird Frühling  
im Ebersbacher Niederdorf  
(April 2020).
Foto: D. Mühle

Mai Juni
3. - 14. 15. - 22. 23. 24. - 26. 27. - 29. 30. 1. 2. - 6. 7. 8. 9. - 14.

schönes warmes  
Wetter, unterbrochen 
von wenigen Gewit-

tern und etwas Regen

es ist kalt 
mit Regen 
und Hagel

es friert  
nachts

es ist  
leidlich 
schön

es ist kalt 
mit etwas 

Regen

der Tag beginnt mit 
Reif und Schnee,  
danach fällt Regen  

und Schnee

der Monat  
beginnt  

mit einem 
schönen Tag

schwere  
Regen-

güsse, es 
ist rauh

es ist ein  
schöner  
warmer  

Tag

es ist  
unbe - 

ständig

es ist mor-
gens kühl 

und abends 
wärmer

20
23

Ausgabe 1/23

Redaktionsschluss

Ausgabe 7/23

Redaktionsschluss

Ausgabe 2/23

Redaktionsschluss

Ausgabe 8/23

Redaktionsschluss

Ausgabe 3/23

Redaktionsschluss

Ausgabe 9/23

Redaktionsschluss

Ausgabe 4/23

Redaktionsschluss

Ausgabe 10/23

Redaktionsschluss

Ausgabe 5/23

Redaktionsschluss

Ausgabe 11/23

Redaktionsschluss

Ausgabe 6/23

Redaktionsschluss

Ausgabe 12/23

Red.-schluss 1/24

Januar Februar März april Mai Juni

Juli August september OktOber NOvember Dezember


