

Heimatkurier

Dorfzeitung für die Gemeinde Schöpstal Ebersbach • Girbigsdorf • Kunnersdorf

J ANUAR	FEBRUAR	März	April	Mai	J uni
So 1	Mi 1	Mi 1	Sa 1	Mo 1	Do 1
Mo 2	Do 2	Do 2	So 2	Di 2	Fr 2
Di 3	Fr 3	Fr 3	Mo 3	Mi 3	Sa 3
Mi 4	Sa 4	Sa 4	Di 4	Do 4	So 4
Do 5	So 5	So 5	Mi 5	Fr 5	Mo 5
Fr 6	Mo 6	Mo 6	Do 6	Sa 6	Di 6
Sa 7	Di 7	Di 7	Fr 7	So 7	Mi 7
So 8	Mi 8	Mi 8	Sa 8	Mo 8 Ausgabe 5/23	Do 8
Mo 9 Ausgabe 1/23	Do 9	Do 9	So 9	Di 9	Fr 9
Di 10	Fr 10	Fr 10	Mo 10	Mi 10	Sa 10
Mi 11	Sa 11	Sa 11	Di 11 Ausgabe 4/23	Do 11	So 11
Do 12	So 12	So 12	Mi 12	Fr 12	Mo 12 Ausgabe 6/23
Fr 13	Mo 13 Ausgabe 2/23	Mo 13 Ausgabe 3/23	Do 13	Sa 13	Di 13
Sa 14	Di 14	Di 14	Fr 14	So 14	Mi 14
So 15	Mi 15	Mi 15	Sa 15	Mo 15	Do 15
Mo 16	Do 16	Do 16	So 16	Di 16	Fr 16
Di 17	Fr 17	Fr 17	Mo 17	Mi 17	Sa 17
Mi 18	Sa 18	Sa 18	Di 18	Do 18	So 18
Do 19	So 19	So 19	Mi 19	Fr 19	Mo 19
Fr 20	Mo 20	Mo 20	Do 20 Redaktionsschluss	Sa 20	Di 20
Sa 21	Di 21	Di 21	Fr 21	So 21	Mi 21
So 22	Mi 22	Mi 22	Sa 22	Mo 22	Do 22
Mo 23	Do 23	Do 23 Redaktionsschluss	So 23	Di 23	Fr 23 Redaktionsschluss
Di 24	Fr 24 Redaktionsschluss	Fr 24	Mo 24	Mi 24	Sa 24
Mi 25	Sa 25	Sa 25	Di 25	Do 25 Redaktionsschluss	So 25
Do 26	So 26	So 26	Mi 26	Fr 26	Mo 26
Fr 27 Redaktionsschluss	Mo 27	Mo 27	Do 27	Sa 27	Di 27
Sa 28	Di 28	Di 28	Fr 28	So 28	Mi 28
So 29		Mi 29	Sa 29	Mo 29	Do 29
Mo 30		Do 30	So 30	Di 30	Fr 30
Di 31		Fr 31		Mi 31	

J ULI	August	SEPTEMBER	OKTOBER	November	Dezember
Sa 1	Di 1	Fr 1	So 1	Mi 1	Fr 1
So 2	Mi 2	Sa 2	Mo 2	Do 2	Sa 2
Mo 3	Do 3	So 3	Di 3	Fr 3	So 3
Di 4	Fr 4	Mo 4	Mi 4	Sa 4	Mo 4
Mi 5	Sa 5	Di 5	Do 5	So 5	Di 5
Do 6	So 6	Mi 6	Fr 6	Mo 6	Mi 6
Fr 7	Mo 7	Do 7	Sa 7	Di 7	Do 7
Sa 8	Di 8	Fr 8	So 8	Mi 8	Fr 8
So 9	Mi 9	Sa 9	Mo 9 Ausgabe 10/23	Do 9	Sa 9
Mo 10 Ausgabe 7/23	Do 10	So 10	Di 10	Fr 10	So 10
Di 11	Fr 11	Mo 11 Ausgabe 9/23	Mi 11	Sa 11	Mo 11 Ausgabe 12/23
Mi 12	Sa 12	Di 12	Do 12	So 12	Di 12
Do 13	So 13	Mi 13	Fr 13	Mo 13 Ausgabe 11/23	Mi 13
Fr 14	Mo 14 Ausgabe 8/23	Do 14	Sa 14	Di 14	Do 14
Sa 15	Di 15	Fr 15	So 15	Mi 15	Fr 15 Redschluss 1/24
So 16	Mi 16	Sa 16	Mo 16	Do 16	Sa 16
Mo 17	Do 17	So 17	Di 17	Fr 17	So 17
Di 18	Fr 18	Mo 18	Mi 18	Sa 18	Mo 18
Mi 19	Sa 19	Di 19	Do 19	So 19	Di 19
Do 20	So 20	Mi 20 Redaktionsschluss	Fr 20	Mo 20	Mi 20
Fr 21	Mo 21	Do 21	Sa 21	Di 21	Do 21
Sa 22	Di 22	Fr 22	So 22	Mi 22	Fr 22
So 23	Mi 23	Sa 23	Mo 23	Do 23	Sa 23
Mo 24	Do 24	So 24	Di 24	Fr 24 Redaktionsschluss	So 24
Di 25	Fr 25 Redaktionsschluss	Mo 25	Mi 25 Redaktionsschluss	Sa 25	Mo 25
Mi 26	Sa 26	Di 26	Do 26	So 26	Di 26
Do 27	So 27	Mi 27	Fr 27	Mo 27	Mi 27
Fr 28 Redaktionsschluss	Mo 28	Do 28	Sa 28	Di 28	Do 28
Sa 29	Di 29	Fr 29	So 29	Mi 29	Fr 29
So 30	Mi 30	Sa 30	Mo 30	Do 30	Sa 30
Mo 31	Do 31		Di 31		So 31